Indicem eorum, qui Psalmos Davidicos metaphrasi poetica Graece Latineve donarunt, statim ut nactus sum, ad Longum misi; cui mire gratum fore auguror. Ad Mayerum nostrum, Theologum apud Pomeranos primarium, iterum scripsi, petiique, ut indicem Germanorum Scripturae Sacrae interpretum remittat. Tibi quoque non parum debeo,  
5 quod doctissimo et occupatissimo Viro auriculam vellere voluisti.

Gudianos Codices, quando dominus tantum eis pretium constituit non facile alios, quam Anglos emtores inventuros puto. Bigotiani Codices (etsi his non pares, tamen non spernendi) vili admodum pro Regis Christianissimi Bibliotheca redempti sunt. Gaudebo, si labor, quem Gudius in veterum inscriptionibus impendit, in communem utilitatem proficiat, annotationibus tanti Viri ab interitu vindicatis. Quae inter Manuscriptos Codices  
10 venales ab ipsius manu extant, magis apparatus, quam operis ad editionem destinati, speciem habere intelligo.

Celsissimum Comitem Arnstadio-Schwartzburgicum nuper Lipsiae hortatus sum, ut Morellianas nummorum veterum iconas omnes edi curet, neque intra XII. Caesares subsistat. Sed desunt adjuutores labori pares. Ego Cl. Schottum Begeri sorore natum, et avunculi successorem commendavi; iconographica diligentia, cujus hic palmaria esse cura debet, ad Morelli laudes aspirantem. Quod superest, vale et fave[.] Dabam Hanoverae  
15 7. Jul. 1707.

---

1 Indicem: vgl. N. 147 Erl.      2 statim ut nactus sum: d. h. Anfang Juli; vgl. N. 114 Erl.  
2 Longum: J. Lelong.      3 iterum scripsi: nicht gefunden; zur Chronologie der Katalogausleihe vgl. N. 131 Erl.      6 quando ... constituit: zu P. M. Gudes übertriebenen Forderungen vgl. W. MILDE, *Mittelalterliche Handschriften der Herzog August Bibliothek*, Frankfurt a. M. 1972, S. XXXV.      7 f. Bigotiani ... sunt: Die Handschriften von Jean und Louis Émery Bigot stammten zum Großteil aus normandischen Klosterbibliotheken; 1706 wurden davon 500 für die Bibliothèque du Roy für 1.500 livres angekauft. Vgl. dazu ausführlich L. V. DELISLE, *Le cabinet des manuscrits de la Bibliothèque Impériale*, Paris 1868, T. 1, S. 322–329. Leibniz hatte entsprechende Informationen von J. Lelong erhalten; vgl. I, 26 N. 290.      9 f. in communem ... proficiat: zur Veröffentlichung der Inschriftensammlung vgl. N. 147 Erl.      10 f. Quae ... extant: Leibniz denkt wohl an die in M. GUDE, *Bibliotheca*, 1706, S. 562 f., unter „Antiquarii“ zusammengefassten Handschriften.      13 Comitem: Anton Günther II. von Schwarzburg-Arnstadt.  
13 nuper: Ende Mai/Anfang Juni.      14 XII. Caesares: der Kanon der in C. SUETONIUS Tranquillus, *De vita Caesarum*, behandelten Herrscher.      15 Schottum: Johann Carl Schott, Sohn der Anna Sibylla geb. Beger.